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Kuva 1. Selvitysalueen rajaus opaskartalla. 
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Kuva 2. Raportin valokuvien kuvauspisteitä ilmakuvalla.  
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Uuden Oulun yleiskaavan kaavakartalla 1 suurin osa selvitysalueesta on osoitettu kaupunkikehittä-
misvyöhykkeelle 2, kaupunkikäytävät. Tähän alueeseen kuuluvat alueen eteläosa Alakyläntien var-
rella, pohjoisosa Pohjantien itäpuolella sekä Yliopiston kampusalueen ympäristö sekä Kuivasjärven 
etelärannan alue. Vyöhykettä suunnitellaan toiminnoiltaan monipuolisena, kaupunkikuvaltaan ur-
baanina, mutta silti vehreänä ja tiiviinä kaupunkiympäristönä, jossa on korkealaatuiset kävely- ja 
pyöräily-ympäristöt ja hyvät joukkoliikenneyhteydet. Suunnittelumääräyksissä todetaan mm. että 
rakentamisen tehokkuuden tulee olla korkeaa ja kaupunkikuvan korkealaatuista. 

Selvitysalueen länsireuna Pohjantien varrella sekä itäosa Pyykösjärven ja Kuivasjärven välissä on 
puolestaan osoitettu kaupunkikehittämisvyöhykkeelle 3; kaupunkikehä. Vyöhyke muodostuu kau-
punkikeskustaa ympäröivistä tehokkaasti rakennetuista alueista. Vyöhykettä kehitetään toiminnoil-
taan monipuolistuvana, tiivistyvän maankäytön sekä erityisesti joukkoliikenteeseen ja pyöräilyyn 
perustuvana sekä asumisen yhteyteen sopivien työpaikkojen ja palveluiden kaupunkiympäristönä. 
Suunnittelumääräyksissä todetaan, että suunnittelussa tulee vaalia alueen erityispiirteitä sekä hyö-
dyntää ja edistää läheisten vesistöjen ja rantojen yleistä käyttöä. Erityistä huomiota tulee kiinnittää 
kaupunkikuvan parantamiseen, palvelujen ja asuntotarjonnan monipuolistamiseen sekä viheralu-
eiden kehittämiseen. Lisäksi vyöhykkeellä tulee varautua kaupunkiraideliikenteeseen. 

Pieni osa selvitysalueen pohjoisosassa Kuivasjärven länsirannalla on osoitettu kaupunkikehittämis-
vyöhykkeelle 4; laajentumisvyöhyke. Vyöhyke muodostuu alhaisen tehokkuuden maankäyttömuo-
doista. Alueella toiminnot ovat sekoittuneita. Suunnittelumääräyksissä todetaan, että yhdyskunta-
rakentamisen laajentuminen tulee toteuttaa mahdollisimman kestävällä tavalla pitkäjänteisesti. 

Linnanmaan ja Kaijonharjun alue Yliopiston kampusalueen ympäristössä on osoitettu keskustatoi-
mintojen paikalliskeskuksen alueeksi (C3). Alueen pohjoisosa Pohjantien ja Kuivasjärven välissä on 
osoitettu työpaikka-alueeksi (TP), jolla on merkittäviä teknologia- ja yrityspuistoja sekä muita mo-
nipuolisia työpaikkojen ja yritystoiminnan alueita. 

 

 
Kuva 4. Ote Uuden Oulun kaavakartasta 1. Selvitysaluerajattu punaisella katkoviivalla. 
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Uuden Oulun kaavakartalla 2, selvitysalueen asuinalueet on pääasiassa osoitettu asuinkerrostalo-
valtaisille alueille (AK) Pohjantien ja Kuivasjärven väliselle alueelle, Linnanmaantien eteläpuolelle 
sekä Kaijonharjun keskuksen alueelle. Selvitysalueelle on osoitettu myös pientalovaltainen alue 
(AP-t) Kuivasjärven länsirannalle sekä Pyykösjärven pohjoisrannalle. Yliopiston kampusalueelle sekä 
Pohjantien ja Kaitoväylän väliselle alueelle on osoitettu sekoittunut palvelujen ja työpaikkojen alue, 
innovaatiokeskittymä (PY/TP). 

Kuivasjärven ja Kaitoväylän välille on merkitty julkisten palvelujen alue (PY). Urheilu- ja virkistyskes-
kusten alueita (PU) ja kaupallisten palvelujen alue (KM) on osoitettu Linnanmaantien eteläpuolelle 
asuinkerrostaloalueiden läheisyyteen. Työpaikka-alueita (TP) on osoitettu selvitysalueen länsipuo-
lelle Pohjantien molemmille puolille. 

Kuivasojan ympäristöön on osoitettu luonnonmukaisena säilytettävä viheralue (V/s). Virkistysalu-
eita (V) on merkitty Kuivasjärven ja Pyykösjärven rannoille sekä Alakyläntien varrelle. Pohjantien 
varrelle on osoitettu sijoitettavaksi suojaviheralue (EV). Kuivasjärven länsirannalta asuinpientalo- ja 
kerrostaloalueiden sekä työpaikka-alueiden läpi selvitysalueen länsireunalle saakka on esitetty vi-
heryhteystarve (vihreä katkoviiva), jonka tarkempi sijainti ratkaistaan asemakaavalla. 

Selvitysalueen läpi pohjois-eteläsuunnassa on osoitettu kaupunkiraitiotien kehittämiskäytävä. Kai-
jonharjun keskuksen alue on osoitettu paikalliskeskukseksi (C-3). Selvitysalue ulottuu eteläosastaan 
pienellä alueella lähellä Iskon eritasoliittymää Puolivälinkankaan kaupunginosakeskuksen (C-4) alu-
eelle. Yliopiston kampusalue on osoitettu kulttuuriympäristön vaalimisen kannalta valtakunnalli-
sesti tärkeäksi alueeksi (ruuturasteri). 

 
Kuva 5. Ote Uuden Oulun kaavakartasta 2. Selvitysalue rajattu punaisella. 
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Kuva 6. Ote asemakaavasta. Selvitysalue rajattu punaisella katkoviivalla. 

Asemakaavassa merkittävä osa selvitysalueesta Linnanmaantien ja Kuivasjärven välissä on osoitettu 
yliopistoa ja muuta opetus- tai tutkimustoimintaa palvelevien rakennusten korttelialueeksi (YO-3) 
ja yleisten rakennusten korttelialueeksi (Y). Kaijonharjun alue selvitysalueen itäosassa on suurim-
maksi osaksi osoitettu asuinkerrostalojen korttelialueeksi (AK). Kaijonharjun alueella on myös muu-
tamia yleisten rakennusten korttelialueita (Y) sekä liike- ja toimistorakennusten korttelialueita (K).  

Selvitysalueen länsiosaan Pohjantien molemmille puolille on asemakaavassa osoitettu ympäristö-
häiriöitä aiheuttamattomien teollisuusrakennusten korttelialueita (TY-1). Pohjantien itäpuolelle on 
lisäksi osoitettu toimitilarakennusten korttelialue (KTY-3). 

Linnanmaantien eteläpuolelle on asemakaavassa osoitettu liikerakennusten korttelialue, jolle saa 
sijoittaa vähittäiskaupan suuryksikön (KM) sekä asuinkerrostalojen korttelialueita (AK). Asuinker-
rostalojen ja liikerakennusten korttelialueiden läheisyyteen on osoitettu myös urheilutoimintaa 
palvelevien rakennusten korttelialueita (YU) sekä julkisten lähipalvelurakennusten korttelialue (YL). 
Urheilutoimintaa palvelevien rakennusten korttelialueiden viereisiä viheralueita on osoitettu ur-
heilu- ja virkistyspalvelujen alueeksi (VU) sekä urheilu- ja virkistyspalvelualueeksi, jolle saadaan ra-
kentaa urheilua ja virkistystä palvelevia rakennuksia ja laitteita (VU-1). 

Selvitysalueen eteläosan viheralueet Alakyläntien varressa on osoitettu puistoksi (VP) sekä lähivir-
kistysalueeksi (VL). Myös muut alueella olevat katuviheralueet ja puistoalueet on pääasiassa osoi-
tettu puistoksi (VP) tai lähivirkistysalueeksi (VL). Selvitysalueen pohjoisosa Kuivasojan varrella on 
osoitettu lähivirkistysalueeksi, jolla ympäristö tulee säilyttää (VL/s). Pohjantien varrelle, etenkin sel-
vitysalueen pohjoisosaan ja eritasoliittymien kohdalle on osoitettu suojaviheralueita (EV). 

Lisäksi selvitysalueella on runsaasti katualueita, pyöräteitä ja autopaikkojen korttelialueita (LPA, 
LPA-1, LPA-3, LPA-4). Kuivasjärven ja Kuivasojan puisto- ja virkistysalueille on osoitettu ulkoilu-
polku. Linnanmaantien eteläpuolelle on lisäksi osoitettu huoltoaseman korttelialue (LH). Pieni 
osuus Alakyläntiestä Kuivasjärven ja Pyykösjärven välillä on asemakaavoittamatonta aluetta. 
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Kuva 7. Ote VILMO-suunnitelman viheralueverkostot -kartasta. Selvitysalue rajattu punaisella kat-
koviivalla. 

Ekosysteemin tuotantopalvelut -kartalla selvitysalue on merkitty myös pääosin rakennetuksi tai ra-
kentamiseen varatuksi alueeksi. Alueen pohjoisosaan Pohjantien ja Kuivasjärven välille sijoittuu li-
säksi metsää (energia, ravinto, puu) sekä ojittamattomia soita (ravinto). 

Ekosysteemin tuki- ja säätelypalvelut -kartalla selvitysalueen metsät on merkitty ilmaston säätely, 
hiilen varastointi ja eroosion kontrollialueiksi. Suot puolestaan veden kierto, pidätys ja puhdistus-
alueiksi. Selvitysalueen keskeisimmät taajamaviheralueet Kuivasojan, Kuivasjärven ja Pyykösjärven 
läheisyydessä sekä Alakyläntien varressa ja Kaijonharjun keskuksessa on merkitty metsien tapaan 
ilmaston säätely, hiilen varastointi ja eroosion kontrollialueiksi. 

Ekosysteemin kulttuuripalvelut -kartalla selvitysalue on pääosin rakentamiseen varattua tai raken-
nettua aluetta. Selvitysalueen keskeisimmät viheralueet Kuivasojan, Kuivasjärven ja Pyykösjärven 
läheisyydessä sekä Alakyläntien varressa ja Kaijonharjun keskuksessa on merkitty taajaman viher-
alueiksi, eli virkistäytymisen, henkisen ja fyysisen terveyden alueiksi. Yliopiston kampusalue on 
määritetty valtakunnallisesti merkittäväksi rakennetuksi kulttuuriympäristöksi.  

Luonnon- ja maiseman suositukset maankäytölle -kartalla selvitysalue on suurimmaksi osaksi osoi-
tettu rakennetuksi (harmaa rasteri) tai rakentamiseen varatuksi alueeksi (harmaa viivoitus). Poh-
jantien ympäristö on merkitty suojaviheralueeksi (sinivihreä rasteri). Selvitysalueen keskeisimmät 
viheralueet Kuivasojan, Kuivasjärven ja Pyykösjärven läheisyydessä sekä Alakyläntien varressa ja 
Kaijonharjun keskuksessa on merkitty virkistysalueiksi (tumman vihreä rasteri). Selvitysalueella Kui-
vasojan ympäristö sekä Kuivasjärven eteläranta on merkitty kehitettäväksi tärkeäksi viheraluever-
koston osaksi (punainen viivoitus). Kuivasojan ja Kuivasjärven etelärannan myötäisesti kulkee myös 
viherkehän sisäkehän raja (tumman vihreä katkoviiva). Pyykösjärvi ja sen rannat on merkitty tärke-
äksi viheralueverkoston osaksi osana Pyykösjärven-Kalimenojan viherkiilaa (sininen viivoitus). 
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Kuva 8. Ote VILMO-suunnitelman luonnon ja maiseman suositukset maankäytölle -kartasta. Selvi-
tysalue rajattu punaisella katkoviivalla. 
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4 Luonto 

4.1 Maa ja kallioperä 

GTK:n paikkatietoaineistojen mukaan alueen pinta- ja pohjamaalajina on pääosin karkea hieta 
(KHt). Selvitysalueen itäosassa on myös hiekkamaata (Hk), etelässä pienellä alueella hiekkamoree-
nia (Mr) sekä luoteisosassa sara- (Ct) ja rahkaturvetta (St) sekä hiekkamoreenia (Mr). Selvitysalueen 
kallioperä on syväkiviin lukeutuvaa graniittia. 

 
Kuva 9. Selvitysalueen pinta- ja pohjamaalajit. 
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4.2 Pinta- ja pohjavedet 

Hydrologisessa jaottelussa selvitysalue sijoittuu Perämeren rannikkoalueen päävesistöalueelle 
(84) ja valuma-alueiden 3. jakovaiheessa Kuivasojan vesistöalueelle (84.112) ja välialueelle 84V11. 
Selvitysalueen kaakkoispuolella sijaitsee Pyykösjärvi. Pohjoispuolella sekä osittain selvitysalueen 
pohjoisosassa sijaitsee Kuivasjärvi, johon laskee Kuivasoja järven länsipuolella. Tutkimusalueella 
sijaitsee myös Oulun yliopiston kasvitieteellinen puutarha, jonka alueella on kolme pientä vesialu-
etta. Selvitysalueelle eikä sen läheisyyteen sijoitu luokiteltuja pohjavesialueita. 

 
Kuva 10. Linnanmaa-Kaijonharju -selvitysalueen sijoittuminen vesistöalueille. 
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Selvitysalueelle sijoittuu paljon mäntyvaltaisia 
kasvatusmetsikköjä (Kuva 15). Kuusi- ja koivuval-
taisia metsäkuvioita on paikoitellen. Vallitsevina 
metsätyyppeinä ovat puolukka-mustikkatyypin 
tuoreet kankaat (VMT) ja variksenmarja-puolukka-
tyypin (EVT) kuivahkot kankaat. Selvitysalueen 
puustoa hallitsee mänty. Kuusta ja koivua kasvaa 
sekapuuna. Alikasvoksena kasvaa paikoitellen run-
saasti pihlajaa. Luonnontilaisen kaltaisia eriraken-
teisia ja vanhoja metsäkuvioita esiintyy melko vä-
hän ja nämä keskittyvät selvitysalueen pohjois-
osaan. Alueen pohjoisosissa on lahopuuta jonkun 
verran. Selvitysalueelle ei sijoitu taimikoita tai hak-
kuuaukeaa. Selvitysalueen kasvillisuustyypit on 
esitetty kuvassa 28 ja liitteessä 1. 

Selvitysalueen puusto vaihtelee nuorehkosta kas-
vatusmetsästä varttuneempaan kasvatusmet-
sään. Valtaosa metsäkuvioista on varttuneempaa 
metsää. Selvitysalueella on paikoitellen kosteam-
pia alueita. Kosteikot ovat pääosin ojitettuja ja 
kasvillisuudeltaan eriasteisesti muuntuneita. Alu-
een pohjoisosassa esiintyy ojitettua isovarpurä-
mettä (kasvitieteellisen puutarhan länsi- ja poh-
joispuolisella alueella). Lisäksi selvitysalueen poh-
joisosassa esiintyy parissa paikassa ojittamatonta 
isovarpurämettä (Kuva 16). Selvitysalueella esiin-
tyy myös pitkälle muuttunutta turvekangasta. 
Tuoreen kankaan kuviot ovat paikoitellen soistu-
neet ja suovarpuja kuten suopursua esiintyy met-
säkasvillisuuden seassa. 

Elektroniikkatien pohjoispäässä on bussien kään-
töpaikka ja kyseisen alueen pohjoispuolisella alu-
eella esiintyy mm. isovarpurämettä, joka on sil-
mälläpidettävä luontotyyppi (NT). Selvitysalue ra-
jautuu tällä alueella rautatiehen ja voimajohtoon 
(Kuva 17). Voimajohdon alla esiintyy matalakas-
vuista kasvillisuutta, joka on paikoitellen rämevar-
puvaltaista (mm. suopursua, juolukkaa ja vaivais-
koivua). Alueella esiintyy myös maitohorsmaa 
sekä koivun-, männyn- ja pihlajan taimia. Voima-
johdon alta on raivattu nuorta lehtipuustoa ja hak-
kuutähteet on jätetty maahan. Isovarpurämettä 
esiintyy myös kasvitieteellisen puutarhan länsi-
puolella. Lisäksi ojitettua isovarpurämettä sijoit-
tuu kasvitieteellisen puutarhan länsipuoliselle alu-
eelle. Isovarpurämeen puuston muodostavat 
mänty ja hieskoivu. Suopursu, juolukka, muurain, 
vaivaiskoivu, kanerva ja tupasvilla muodostavat 
pääosan kenttäkerroslajeista. Pohjakerroksen 
muodostavat räme-, kangas-, puna- ja varvikko-
rahkasammal. Myös seinäsammalta ja kangaskyn-
sisammalta esiintyy paikoitellen.

 
Kuva 15. Selvitysalueelle sijoittuu paljon mänty-
valtaisia kasvatusmetsikköjä. 

 
Kuva 16. Isovarpurämettä selvitysalueen pohjois-
osassa. 

 
Kuva 17. Selvitysalue rajautuu länsiosastaan rau-
tatiehen ja voimajohtoon.  
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Selvitysalueen entiset korpikuviot (mm. selvitys-
alueen pohjoisosassa moottoritien molemmin 
puolin ja selvitysalueen keskiosassa jäähallin lä-
hiympäristössä) ovat muuttuneet kasvillisuudel-
taan turvekankaiksi. Ne on luokiteltu tuoreen kan-
kaan metsäkuvioiksi, koska alueiden kasvillisuus 
on muuntunut metsävarpuvaltaiseksi. Jäähallin lä-
hiympäristön entinen korpikuvio on ollut 1950-lu-
vulla Syynimaat-nimistä peltoaluetta. Entinen pel-
toalue on käytön loputtua metsitetty ja koivuja on 
istutettu suoriin riveihin (Kuva 18). Vanhan pellon 
koivumetsikön kasvillisuudessa näkyy alueen ai-
kaisempi viljelyskäyttö rehevänä ja ravinteikkaana 
yleisilmeenä ja kulttuurivaikutteisena kasvillisuu-
tena. Alueelle on kehittynyt ruohovaltaista kasvil-
lisuutta sekä korpisuutta ilmentäviä lajeja. Alueen 
pohjoisosassa kasvaa tiheää nuorta pajukkoa ja 
koivikkoa. Kenttäkerroksessa esiintyy mm. isoalve-
juurta, suo-orvokkia, korpi-imarretta, ojakelluk-
kaa, oravanmarjaa, metsätähteä, mustikkaa, mesi-
marjaa, metsäkortetta, käenkaalia, nokkosta, mai-
tohorsmaa, metsäalvejuurta, mesiangervoa ja va-
delmaa. Pensaskerroksessa esiintyy tuomea, kiil-
tolehtipajua, harmaaleppää, pihlajaa sekä toden-
näköisesti lintujen levittämänä puutarhakarkulai-
sena punaherukkaa. Karhunsammalia ja rahka-
sammalia esiintyy laikuittain.  

Moottoritien molemmin puolin on melko laajalla 
alueella tietyömaa (Kuva 19). Selvitysalueelle si-
joittuu myös puistoalueita ja selvitysalueen keski-
osan kampusalueella on pieni alppiruusupuisto 
(Kuva 20). Huusarinpuiston koirapuisto sijoittuu 
liikuntahallin eteläpuolelle (Kuva 21). Metsään 
(mm. Alakyläntien varrelle) on tuotu moneen paik-
kaan puutarhajätettä, joka on rehevöittänyt ky-
seisten alueiden kasvillisuutta ja keskellä metsää 
kasvaa mm. vuorenkilpeä (Kuva 22). Alakyläntien 
varressa tien itäpuolella lähellä huoltoasemaa si-
jaitsee rauhoitettu mänty, joka on suojeltu luon-
nonmuistomerkki (Kuva 23). Yliopistokampuksella 
Biologintien ja Kaitoväylän läheisyydessä oli työ-
maa-alue. Yliopistoalueen kampusalueelle on istu-
tettu lehtikuusta. Tällä kuviolla esiintyy myös suur-
ruohovaltaista niittyä (Kuva 24). Puusto on koivu-
valtaista. Suurruohoisen niityn tyyppilajistoa ovat 
mm. koiranputki, maitohorsma, puna-ailakki, nok-
konen, vadelma, huopaohdake, mesimarja, nurmi-
tädyke ja vuohenputki.  

 
Kuva 18. Koivuja on istutettu entisen pellon alu-
eelle jäähallin läheisyyteen. 

 
Kuva 19. Tietyömaata moottoritien ja Prisman vä-
lisellä alueella. 

 
Kuva 20. Pieni alppiruusupuisto sijaitsee kampus-
alueen keskiosissa.  
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Muutamissa paikoissa selvitysaluetta kasvaa pie-
nialaisia niittyjä. Selvitysalueella kävelyteiden lä-
heisyydessä esiintyy monessa paikassa rehevää 
kulttuurivaikutteista niittykasvillisuutta, kuten 
vuohenputkea, koiranputkea, valkoapilaa, niitty-
leinikkiä, siankärsämöä, rätvänää, voikukkaa, ti-
moteitä, nokkosta, ratamoa, hevonhierakkaa, 
puna-ailakkia ja pujoa. Nämä alueet on luokiteltu 
puistomaisiksi alueiksi. Nämä puistomaiset alueet 
sisältävät myös nurmivaltaisia alueita. 

Lehtomaisten kankaiden kenttäkerroksen tyyppi-
lajistoa ovat käenkaalin lisäksi metsäimarre, met-
säkurjenpolvi, vanamo ja metsämaitikka. Pohja-
kerrosta hallitsee seinäsammal. Tuoreiden kankai-
den kenttäkerroksen tyyppilajistoa ovat mustikan 
ja puolukan lisäksi oravanmarja, variksenmarja, 
metsätähti, vanamo, juolukka ja metsäalvejuuri. 
Pohjakerrosta hallitsee metsäkerrossammal ja sei-
näsammal. Kuivahkojen kankaiden kenttäkerrok-
sen tyyppilajistoa ovat puolukan lisäksi mustikka, 
kanerva, variksenmarja, suopursu, juolukka ja sa-
nanjalka. Pohjakerroksen sammallajistoon kuulu-
vat mm. seinäsammal, kynsisammalet ja karhun-
sammalet. Poronjäkäliä esiintyy laikuittain.  

Epävarmuustekijät 

Kasvillisuuden ja luontotyyppien kartoitukseen ei 
liity merkittäviä epävarmuustekijöitä, sillä kartoi-
tusajankohta oli sovelias kasvillisuuden ja biotoop-
pien kartoittamiseen. Yksittäisten kasvilajien ha-
vaitsematta jääminen on aina mahdollista, mutta 
luontotyyppien ja alueen yleispiirteiden perus-
teella pystytään riittävällä tarkkuudella määrittä-
mään alueen arvot.

 
Kuva 21. Huusarinpuiston koirapuisto sijaitsee lii-
kuntahallin eteläpuolella. 

 
Kuva 22. Vuorenkilpeä kasvaa keskellä metsää 
selvitysalueen eteläosassa Alakyläntien itäpuoli-
sessa metsässä. 

 
Kuva 23. Suojeltu mänty selvitysalueen etelä-
osassa Alakyläntien varressa.  
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Tulokset 

Arvokkaisiin luontotyyppeihin on luettu ne alu-
eella esiintyvät luontotyypit, jotka ovat luonnon-
suojelulailla tai vesilailla suojeltuja, uhanalaisia tai 
silmälläpidettäviä. Lisäksi tavanomaisesta poik-
keavia ympäristöjä voidaan esittää huomionarvoi-
sina luontotyyppeinä. 

Selvitysalueella tai sen lähiympäristössä ei sijaitse 
luonnonsuojelualueita tai Natura-alueita. Selvitys-
alueella ei esiinny luonnonsuojelulain 29 §:n suo-
jeltuja luontotyyppejä eikä vesilain 11 §:n suojel-
tuja vesiluontotyyppejä.  

Uhanalaisiin luontotyyppeihin kuuluvat äärimmäi-
sen uhanalaiset (CR), erittäin uhanalaiset (ER) ja 
vaarantuneet (VU) luontotyypit. Isovarpuräme on 
koko maassa säilyvä (LC) luontotyyppi, mutta 
Etelä-Suomessa, jonka aluejakoon hankealue kuu-
luu, isovarpuräme luetaan silmälläpidettäväksi 
(NT) luontotyypiksi. Näitä paria isovarpurämettä 
(NT) voidaan pitää paikallisesti huomionarvoisina 
luontokohteina. 

Uhanalaiset ja rauhoitetut lajit 

Selvitysalueelta ei ole tiedossa muita uhanalaisten 
tai suojeltujen kasvilajien esiintymiä kuin yliopisto-
alueen lähiympäristön kaksi vanhaa ahonoidanlu-
kon esiintymää sekä kasvitieteellisen puutarhan 
vanha ahonoidanlukon esiintymä (Pohjois-Pohjan-
maan ELY-keskus 2018). Ahonoidanlukko on Poh-
janmaalla alueellisesti uhanalainen laji. Suomen 
lajien punaisen listan mukaan (2010) ahonoidan-
lukko on Suomessa silmälläpidettävä laji. Edellä 
mainitut kaksi vanhaa ahonoidanlukon havainto-
paikkaa tarkistettiin, mutta lajia ei enää havaittu 
kesän 2018 maastoinventoinneissa. 

Vanhat havainnot sijaitsevat molemmat samalla 
alueella yliopistokampuksen eteläpuolisella alu-
eella, jossa tällä hetkellä kasvaa melko reheväkas-
vuista niittyä (Kuva 25). Niityn lajistoon kuuluvat 
mm. niittynätkelmä, voikukka, koiranputki, aholei-
nikki, nokkonen, maitohorsma, huopaohdake ja 
hiirenvirna. Kasvupaikka on todennäköisesti 
muuttunut rehevämmäksi eikä matalakasvuista 
niittyä enää juurikaan ole. Kasvitieteellisen puu-
tarhan alueella sijaitsevaa vanhaa havaintoa 
ahonoidanlukosta ei tarkistettu, koska kasvitie-
teellisen puutarhan alue ei sisältynyt selvitysalu-
eeseen. Maastokäynneillä ei havaittu uhanalaisia 
tai suojeltuja lajeja. 

 

 
Kuva 24. Suurruohoista niittyä ja istutettuja lehti-
kuusia selvitysalueen keskiosassa. 

 
Kuva 25. Ahonoidanlukon vanhan esiintymän 
elinympäristöä. 
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Luonnonsuojelualueet 

Alueelle ei sijoitu luonnonsuojelualueita tai luonnonsuojeluohjelmien kohteita. Lähin luonnonsuojelualue on 
selvitysalueen länsipuolelle noin 1,3 kilometrin päähän sijoittuva Letonniemen yksityinen luonnonsuojelu-
alue (YSA113387). Kyseiselle alueelle sijoittuu myös Letonniemen Natura-alue (FI1103002) ( Kuva 26).  

Kulutuskestävyys 

Kasvillisuuden kulutuskestävyyden kannalta kestävimpiä metsätyyppejä ovat varpuvaltaiset tuoreet kankaat 
ja kuivahkot kankaat. Kuivien ja karukkoisten jäkälävaltaisten kankaiden ja toisaalta rehevien, ruohovaltais-
ten lehtometsien kulutuskestävyys on heikko. Suokasvillisuuden kulutuskestävyys on sitä heikompi, mitä kos-
teampia kyseiset alueet ovat ja mitä ruohoisempaa kasvillisuus on. 

Selvitysalueen kasvillisuuden kulutuskestävyys on tuoreiden ja kuivahkojen kankaiden osalta hyvä. Kulutus-
kestävyyden kannalta herkkiä ympäristöjä ovat kuivat ja karukkoiset kankaat, selvitysalueen pohjoisosan 
isovarpurämeet sekä vanhan peltoalueen kuvio

.

 
Kuva 26. Kasvillisuus- ja luontotyyppiselvityksen selvitysalueen rajaus. Selvitysalue on rajattu punaisella vii-
valla. Selvitysalueen länsipuolelle noin 1,3 kilometrin päähän sijoittuu Letonniemen yksityinen luonnonsuo-
jelualue (YSA113387) sekä Letonniemen Natura-alue (FI1103002). 
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Kuva 27. Selvitysalueen kasvillisuustyypit.  
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Kuva 28. Linnustoselvitysalue, suojelullisesti merkittävimmät havainnot sekä linnustollisesti arvok-
kain alue. 

  

LIITE 2- 564-2360 Linnanmaa-Kaijonharjun luonto- ja maisemaselvitys



Linnanmaa-Kaijonharjun luonto- ja maisemaselvitys   
       25 (45) 

 

 

Taulukko 1. Maastokäyntien yhteydessä havaitut lintulajit. 
 

Maastokäynnin yhteydessä havaitut lintulajit 

Nimi  Tieteellinen nimi   Uhanalaisuusluokka  

Peippo Fringilla coelebs  

Varpunen Passer domesticus VU 

Räkättirastas Turdus pilaris  

Punakylkirastas Turdus iliacus  

Laulurastas Turdus philomelos  

Pajulintu Phylloscopus trochilus  

Talitianen Parus major  

Sinitiainen Parus caeruleus  

Hömötiainen Poecile montanus VU 

Töyhtötiainen Lophophanes cristatus  

Peukaloinen Trochilus trochilus  

Haarapääsky Hirundo rustica NT 

Tervapääsky Apus apus VU 

Metsäkirvinen Anthus trivialis  

Leppälintu Phoenicurus phoenicurus  

Vihervarpunen Carduelis spinus  

Viherpeippo Chloris chloris VU 

Punarinta Erithacus rubecula  

Hernekerttu Sylvia curruca  

Harmaasieppo Muscicapa striata  

Hippiäinen Regulus regulus  

Tukkasotka Aythya fuligula EN 

Sinisorsa Anas platyrhynchos  

Tavi Anas crecca  

Haapana Anas penelope VU 

Silkkiuikku Podiceps cristatus NT 

Laulujoutsen Cygnus cygnus DIR 

Naurulokki Chroicocephalus ridibun-
dus 

VU 

Pikkulokki Hydrocoloeus minutus DIR 

Kalatiira Sterna hirundo DIR 

*Uhanalaisluokitus:, NT, Near Threatened = silmälläpidettävä, VU, Vulnerable = vaa-
rantunut, EN, Endangered = erittäin uhanalainen DIR = EU:n lintudirektiivi, liite I. 
(Tiainen ym. 2016) 
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5.2 Maisemakuvan muutos 1950-
luvulta nykypäivään 

Karttatarkastelu 

Selvitysalueen maisemakuvan muutosta tämän 
päivän tilanteeseen tarkasteltiin vanhoista perus-
kartoista ja vanhoista ilmakuvista. Vanhoista kar-
toista tarkastelussa olivat maastokartat vuosilta 
1953, 1961, 1965, 1981 ja 1989. Vanhat kartat la-
dattiin Maanmittauslaitoksen karttapalvelusta. 

Vuoden 1953 peruskartalla selvitysalue on met-
säistä ja lähes täysin rakentamatonta. Selvitysalu-
een etelä- ja länsiosissa on peltoalueita, jotka ovat 
sijoittuneet Kuivasjärvestä ja Pyykösjärvestä laske-
vien uomien ympärille. Asutusta on ainoastaan 
alueen itäosassa Kuivasjärven ja Pyykösjärven vä-
lisellä kankaalla. Vuoden 1961 peruskartalla ti-
lanne on säilynyt muuttumattomana. 

1965 peruskartalla näkyvät muutokset ovat vähäi-
siä. Metsä- ja peltoalueet ovat säilyneet lähes 
muuttumattomina. Alueen pohjoisosassa Kuivas-
järven ja Kuivasojan läheisyydessä näkyy ojitettua 
metsäaluetta. Kaijonharjun alueelle on syntynyt li-
sää asutusta ja alueen läpi pohjois-eteläsuunnassa 
on esitetty tien sijainti, joka mukailee nykyisen 
Alakyläntien linjausta. 

Vuoden 1981 peruskartalla merkittävä muutos on 
Pohjantien ja sen eritasoliittymien sekä yliopiston 
rakennusten ja kasvitieteellisen puutarhan ilmes-
tyminen kartalle. Kartalla on esitetty myös nykyis-
ten Alakyläntien ja Linnanmaantien linjauksia mu-
kailevat pääväylät. Kaijonharjun ja Linnanmaan 
alueelle on rakentunut uusia kerrostaloasuntoja 
aikaisemman pientalovaltaisen asutuksen rinnalle. 
Myös uusia katuja on rakentunut asutuksen yhtey-
teen. Kartalla näkyy, että Kuivasjärven ja Kuivas-
ojan rantojen ojitusta on laajennettu myös Poh-
jantien ja Yliopiston väliselle metsäalueelle. 

Vuoden 1989 peruskartalla tilanne on pysynyt sel-
vitysalueella samankaltaisena aiempaan verrat-
tuna. Linnanmaan ja Kaijonharjun asuinalueiden 
rakentamista on täydennetty, yliopistolle on ra-
kennettu laajennusosa pohjoispuolelle ja alueelle 
on rakennettu uusia katuja. Rakentaminen selvi-
tysalueen lähiympäristössä on lisääntynyt voimak-
kaasti. 

 
Kuva 30. Vuoden 1953 peruskartta. 

 
Kuva 31. Vuoden 1965 peruskartta. 

 
Kuva 32. Vuoden 1981 peruskartta. 

 
Kuva 33. Vuoden 1989 peruskartta. 
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